
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Jméno studenta: Eva Kalová 

Oponent bakalářské práce (BP): Ing. Eva Hýžová, Ph.D. 

Téma BP: Daňové zatížení příjmů zaměstnanců v České republice v letech 2023 a 2024 

Ak. rok: 2023/2024 

 
Poznámky k vyplňování posudku: 
1. U hodnocení jednotlivých kritérií použijte následující stupnici: A – splněno výborně bez výhrad, B – splněno velmi dobře s 

drobnými připomínkami, C – splněno průměrně, D – splněno s nedostatky, E – splněno, ale s výraznými nedostatky, F – 
nesplněno. 

2. Pokud je jakékoliv kritérium ohodnoceno stupněm F, práce musí být celkově hodnocena jako nevyhovující, která nesplňuje 
kritéria pro obhajobu BP a nelze takovou práci doporučit k obhajobě. 

3. Oponent BP se musí slovně vyjádřit ke každému hodnotícímu kritériu! 

 

Hodnotící kritéria:  Hodnocení 

1. Cíle a metody práce B 

 
Hlavním cílem bakalářské práce je analýza daňového zatížení poplatníků daně z příjmů fyzických osob po 
legislativních změnách platných pro rok 2024. K dosažení stanovených cílů byla využita metoda analýzy a komparace. 
 

2. Teoretická část práce B 

 
Teoretická část práce je dostatečné podrobná a poskytuje potřebný základ pro zpracování části praktické. Literární 
rešerše čerpá z vhodně zvolených zejména tuzemských literárních zdrojů. Použité zdroje jsou převážně v textu 
citovány odpovídajícím způsobem. 
 

3. Praktická část práce – analýza A 

 
Praktická část navazuje na teoretické poznatky. Studentka srovnává legislativní změny ve zdanění příjmů ze závislé 
činnosti v letech 2023 a 2024. Následně na modelových příkladech ukazuje změnu daňového zatížení poplatníků 
s různou výší příjmů v České republice. Závěry provedených analýz vypovídají o dobré informovanosti studentky o 
dané problematice. Celkově lze analýzy hodnotit jako zdařilé. 
 

  



 
4. Praktická část práce – řešící / návrhová / výzkumná B 

 
V závěru každé kapitoly praktické části práce jsou shrnuty zjištěné výsledky, která jsou stručně okomentovány. Práce 
naplnila stanovené cíle. 
 

5. Formální úroveň práce C 

 
Práce má vhodně zvolenou logickou strukturu i metodologii zpracování. Použité zdroje jsou citovány převážně dle 
normy. Studentka se zde dopouští překlepu u zahraniční publikace, kterou má v zadání v seznamu literatury 
uvedenu z roku 2023, v přehledu veškeré literatury je ovšem z roku 2022. Stylistická část práce je na odpovídající 
úrovni. V práci se vyskytují i drobné překlepy (např. teoretická místo praktická část v abstraktu, aj.).  
 

 

Závěrečné hodnocení BP* B 

 
Bakalářská práce naplnila stanovené cíle a doporučuji ji k obhajobě. 

* Výsledná známka není aritmetickým průměrem jednotlivých kritérií hodnocení práce. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Která z navrhovaných změn má největší finanční dopad na poplatníka s průměrnými příjmy? 

 

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP. Práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

Datum 23.05.2024  

 Podpis oponenta BP 


